
第５表　市町村別・針広別林野面積（国・民有林合計） (単位：ha)

348,617 168,476 139,318 26,721 707 5,240 8,155

348,301 168,333 139,297 26,721 706 5,089 8,155

348,240 168,223 139,309 26,730 705 5,097 8,176

348,127 166,990 139,626 27,419 705 5,216 8,170

348,173 166,931 139,685 27,419 705 5,264 8,170

県西環境森林事務所 158,988 71,729 61,054 18,784 54 2,108 5,258

鹿沼市 33,753 25,555 7,306 311 30 495 55

日光市 125,235 46,174 53,748 18,473 24 1,613 5,202

県東環境森林事務所 27,719 12,741 14,002 297 128 465 87

宇都宮市 8,091 5,239 2,551 28 27 193 54

真岡市 1,424 464 889 - 23 48 0

上三川町 145 28 113 - 0 4 0

益子町 3,904 1,805 1,717 269 18 62 33

茂木町 11,073 4,388 6,575 - 35 75 0

市貝町 2,379 627 1,685 - 16 52 0

芳賀町 703 190 472 - 9 31 0

県北環境森林事務所 97,781 43,143 44,096 6,359 334 1,319 2,532

大田原市 15,266 12,203 2,483 82 77 288 133

那須塩原市 38,441 9,378 21,624 5,634 42 495 1,268

那須烏山市 8,114 4,141 3,826 - 59 76 12

那須町 23,619 8,915 12,651 580 111 389 971

那珂川町 12,342 8,506 3,512 63 45 71 147

県南環境森林事務所 39,591 24,061 14,160 134 157 1,034 45

足利市 7,943 4,401 3,413 5 24 94 7

栃木市 8,372 4,424 3,542 - 34 372 0

佐野市 21,813 14,816 6,224 129 76 531 37

小山市 551 169 362 - 8 11 0

下野市 301 56 234 - 4 7 0

壬生町 397 83 289 - 8 18 0

野木町 213 112 96 - 3 1 -

矢板森林管理事務所 24,095 15,257 6,371 1,846 33 338 249

矢板市 9,770 6,623 2,414 471 9 178 75

さくら市 2,415 1,535 789 28 18 42 3

塩谷町 11,385 6,871 2,887 1,347 2 107 170

高根沢町 525 228 281 - 4 11 -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

平成29（2017）年度

平成28（2016）年度

無立木地

令和元（2019）年度

市町村名 総数

平成27（2015）年度

その他針葉樹林 広葉樹林 針広混交林 竹林

平成30（2018）年度
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　 第５表の１　市町村別・針広別林野面積（国有林） (単位：ha)

127,769 35,353 57,249 26,721 - 291 8,155

127,768 35,310 57,250 26,730 - 302 8,176

127,768 35,310 57,250 26,730 - 302 8,176

127,747 34,148 57,603 27,419 - 407 8,170

127,747 34,148 57,603 27,419 - 407 8,170

県西環境森林事務所 81,880 20,579 37,115 18,784 - 143 5,258

鹿沼市 1,672 918 357 311 - 30 55

日光市 80,208 19,661 36,758 18,473 - 113 5,202

県東環境森林事務所 1,806 820 562 297 - 40 87

宇都宮市 497 354 27 28 - 35 54

真岡市 0 - - - - - 0

上三川町 0 - - - - - 0

益子町 1,309 466 535 269 - 5 33

茂木町 0 - - - - - 0

市貝町 0 - - - - - 0

芳賀町 0 - - - - - 0

県北環境森林事務所 36,247 9,678 17,507 6,359 - 172 2,532

大田原市 3,030 2,450 259 82 - 106 133

那須塩原市 24,976 3,679 14,389 5,634 - 5 1,268

那須烏山市 323 224 85 - - 2 12

那須町 5,351 1,143 2,624 580 - 32 971

那珂川町 2,568 2,182 150 63 - 27 147

県南環境森林事務所 1,494 806 504 134 - 5 45

足利市 241 12 217 5 - - 7

栃木市 0 - - - - - 0

佐野市 1,252 794 287 129 - 5 37

小山市 0 - - - - - 0

下野市 0 - - - - - 0

壬生町 0 - - - - - 0

野木町 - - - - - - -

矢板森林管理事務所 6,320 2,264 1,915 1,846 - 46 249

矢板市 2,156 793 797 471 - 20 75

さくら市 31 - 0 28 - - 3

塩谷町 4,066 1,446 1,076 1,347 - 26 170

高根沢町 67 25 42 - - - -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

市町村名 無立木地総数

令和元（2019）年度

平成29（2017）年度

平成27（2015）年度

その他針葉樹林 広葉樹林 針広混交林 竹林

平成30（2018）年度

平成28（2016）年度
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第５表の２　市町村別・針広別林野面積（民有林） (単位：ha)

220,848 133,123 82,069 - 707 4,949 -

220,532 132,980 82,048 - 706 4,798 -

220,473 132,912 82,059 - 705 4,796 -

220,380 132,842 82,023 - 705 4,809 -

220,426 132,783 82,082 - 705 4,857 -

県西環境森林事務所 77,108 51,150 23,939 - 54 1,965 -

鹿沼市 32,081 24,637 6,949 - 30 465 -

日光市 45,027 26,513 16,990 - 24 1,500 -

県東環境森林事務所 25,913 11,921 13,440 - 128 425 -

宇都宮市 7,594 4,885 2,524 - 27 158 -

真岡市 1,424 464 889 - 23 48 -

上三川町 145 28 113 - 0 4 -

益子町 2,595 1,339 1,182 - 18 57 -

茂木町 11,073 4,388 6,575 - 35 75 -

市貝町 2,379 627 1,685 - 16 52 -

芳賀町 703 190 472 - 9 31 -

県北環境森林事務所 61,534 33,465 26,589 - 334 1,147 -

大田原市 12,236 9,753 2,224 - 77 182 -

那須塩原市 13,465 5,699 7,235 - 42 490 -

那須烏山市 7,791 3,917 3,741 - 59 74 -

那須町 18,268 7,772 10,027 - 111 357 -

那珂川町 9,774 6,324 3,362 - 45 44 -

県南環境森林事務所 38,097 23,255 13,656 - 157 1,029 -

足利市 7,702 4,389 3,196 - 24 94 -

栃木市 8,372 4,424 3,542 - 34 372 -

佐野市 20,561 14,022 5,937 - 76 526 -

小山市 551 169 362 - 8 11 -

下野市 301 56 234 - 4 7 -

壬生町 397 83 289 - 8 18 -

野木町 213 112 96 - 3 1 -

矢板森林管理事務所 17,775 12,993 4,456 - 33 292 -

矢板市 7,614 5,830 1,617 - 9 158 -

さくら市 2,384 1,535 789 - 18 42 -

塩谷町 7,319 5,425 1,811 - 2 81 -

高根沢町 458 203 239 - 4 11 -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

広葉樹林 針広混交林 竹林

令和元（2019）年度

平成30（2018）年度

無立木地 その他

平成27（2015）年度

平成28（2016）年度

平成29（2017）年度

市町村名 総数 針葉樹林
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第５表の３　市町村別・針広別林野面積（県営林） (単位：ha)

13,125 8,484 4,185 - 6 450 -

13,068 8,435 4,177 - 6 450 -

13,052 8,419 4,177 - 6 450 -

11,256 7,238 3,584 - 6 428 -

11,129 7,109 3,577 - 6 437 -

県西環境森林事務所 4,392 2,699 1,541 - 3 149 -

鹿沼市 1,303 1,113 156 - 3 31 -

日光市 3,089 1,586 1,385 - - 118 -

県東環境森林事務所 379 362 6 - - 10 -

宇都宮市 15 14 0 - - 0 -

真岡市 0 - 0 - - - -

上三川町 - - - - - - -

益子町 42 40 2 - - 0 -

茂木町 318 304 4 - - 10 -

市貝町 4 4 - - - - -

芳賀町 - - - - - - -

県北環境森林事務所 3,216 1,550 1,473 - 3 190 -

大田原市 282 277 5 - - 0 -

那須塩原市 1,757 384 1,267 - - 106 -

那須烏山市 285 247 36 - 1 0 -

那須町 690 467 140 - - 83 -

那珂川町 202 176 24 - 2 0 -

県南環境森林事務所 1,294 1,177 109 - 0 7 -

足利市 358 298 55 - - 6 -

栃木市 133 128 4 - - - -

佐野市 802 751 50 - 0 1 -

小山市 - - - - - - -

下野市 - - - - - - -

壬生町 0 0 - - - - -

野木町 - - - - - - -

矢板森林管理事務所 1,850 1,321 447 - 0 82 -

矢板市 1,196 829 303 - 0 63 -

さくら市 21 21 0 - - - -

塩谷町 633 471 144 - - 18 -

高根沢町 - - - - - - -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

令和元（2019）年度

無立木地 その他

平成27（2015）年度

平成28（2016）年度

平成29（2017）年度

平成30（2018）年度

市町村名 総数 針葉樹林 広葉樹林 針広混交林 竹林
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第５表の４　市町村別・針広別林野面積（公有林） (単位：ha)

9,423 4,716 4,576 - 10 122 -

9,508 4,711 4,662 - 11 124 -

9,508 4,700 4,674 - 11 124 -

10,835 5,476 5,207 - 10 142 -

10,928 5,494 5,252 - 10 173 -

県西環境森林事務所 6,769 2,728 3,990 - 0 52 -

鹿沼市 1,589 941 613 - 0 35 -

日光市 5,180 1,787 3,377 - - 17 -

県東環境森林事務所 721 468 240 - 0 13 -

宇都宮市 266 167 94 - 0 4 -

真岡市 33 15 17 - 0 0 -

上三川町 4 - 4 - - - -

益子町 110 71 38 - - 1 -

茂木町 289 210 74 - - 5 -

市貝町 6 2 4 - - 1 -

芳賀町 13 3 9 - - 2 -

県北環境森林事務所 1,618 1,096 507 - 5 10 -

大田原市 335 289 43 - 0 2 -

那須塩原市 402 155 240 - 4 3 -

那須烏山市 78 54 23 - 1 1 -

那須町 430 363 65 - 0 2 -

那珂川町 373 235 136 - 0 2 -

県南環境森林事務所 1,478 976 409 - 4 89 -

足利市 758 525 213 - - 20 -

栃木市 382 234 103 - 1 44 -

佐野市 292 211 57 - 1 23 -

小山市 15 2 12 - 0 0 -

下野市 10 0 8 - 2 0 -

壬生町 16 1 13 - - 2 -

野木町 5 3 3 - - - -

矢板森林管理事務所 342 225 107 - 0 9 -

矢板市 80 35 37 - - 8 -

さくら市 30 19 10 - 0 1 -

塩谷町 211 167 43 - - 0 -

高根沢町 21 4 17 - 0 - -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

広葉樹林 針広混交林 竹林

令和元（2019）年度

無立木地 その他

平成27（2015）年度

平成28（2016）年度

平成29（2017）年度

平成30（2018）年度

市町村名 総数 針葉樹林
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第５表の５　市町村別・針広別林野面積（社寺有林） (単位：ha)

8,285 5,133 2,730 - 17 405 -

8,306 5,129 2,756 - 17 405 -

8,308 5,130 2,757 - 17 405 -

8,317 5,126 2,755 - 17 419 -

8,316 5,128 2,767 - 17 405 -

県西環境森林事務所 6,099 3,713 1,998 - 2 386 -

鹿沼市 1,925 995 863 - 2 65 -

日光市 4,174 2,718 1,135 - 0 321 -

県東環境森林事務所 343 159 178 - 3 3 -

宇都宮市 80 50 28 - 0 2 -

真岡市 49 17 30 - 2 0 -

上三川町 4 2 1 - - 0 -

益子町 74 39 34 - 1 - -

茂木町 103 39 63 - 0 0 -

市貝町 25 8 17 - 0 0 -

芳賀町 9 5 4 - - - -

県北環境森林事務所 457 332 118 - 3 4 -

大田原市 179 160 17 - 1 1 -

那須塩原市 43 33 9 - 0 0 -

那須烏山市 83 43 38 - 1 0 -

那須町 91 48 40 - 0 3 -

那珂川町 61 48 13 - 0 0 -

県南環境森林事務所 1,291 822 451 - 7 10 -

足利市 434 224 207 - 2 1 -

栃木市 254 143 109 - 1 2 -

佐野市 579 439 128 - 4 7 -

小山市 12 7 4 - 0 0 -

下野市 7 5 1 - - - -

壬生町 5 3 2 - 1 - -

野木町 1 1 1 - - - -

矢板森林管理事務所 126 102 21 - 1 1 -

矢板市 87 69 16 - 0 1 -

さくら市 13 11 2 - 1 - -

塩谷町 17 15 2 - - - -

高根沢町 8 6 1 - 0 0 -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

広葉樹林 針広混交林 竹林

令和元（2019）年度

無立木地 その他

平成27（2015）年度

平成28（2016）年度

平成29（2017）年度

平成30（2018）年度

市町村名 総数 針葉樹林
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第５表の６　市町村別・針広別林野面積（私有林） (単位：ha)

189,968 114,806 70,517 - 673 3,972 -

189,649 114,704 70,453 - 672 3,819 -

189,604 114,462 70,652 - 672 3,817 -

189,972 115,002 70,477 - 672 3,820 -

190,055 115,052 70,487 - 673 3,843 -

県西環境森林事務所 59,849 42,010 16,410 - 50 1,379 -

鹿沼市 27,264 21,588 5,316 - 25 335 -

日光市 32,585 20,422 11,094 - 25 1,044 -

県東環境森林事務所 24,472 10,932 13,016 - 124 399 -

宇都宮市 7,233 4,654 2,401 - 26 152 -

真岡市 1,342 432 842 - 21 47 -

上三川町 138 26 108 - 0 4 -

益子町 2,370 1,189 1,108 - 17 56 -

茂木町 10,364 3,835 6,434 - 35 60 -

市貝町 2,344 613 1,664 - 16 51 -

芳賀町 681 183 459 - 9 29 -

県北環境森林事務所 56,244 30,485 24,493 - 322 945 -

大田原市 11,440 9,027 2,159 - 75 179 -

那須塩原市 11,263 5,126 5,719 - 38 381 -

那須烏山市 7,345 3,573 3,643 - 56 73 -

那須町 17,057 6,894 9,782 - 111 270 -

那珂川町 9,139 5,865 3,190 - 42 42 -

県南環境森林事務所 34,034 20,279 12,690 - 146 922 -

足利市 6,152 3,341 2,723 - 22 67 -

栃木市 7,603 3,919 3,326 - 33 326 -

佐野市 18,888 12,622 5,702 - 71 494 -

小山市 524 159 346 - 8 11 -

下野市 284 50 225 - 2 7 -

壬生町 376 79 275 - 7 16 -

野木町 207 109 93 - 3 1 -

矢板森林管理事務所 15,455 11,345 3,879 - 32 199 -

矢板市 6,251 4,897 1,260 - 9 85 -

さくら市 2,319 1,484 777 - 17 41 -

塩谷町 6,457 4,771 1,622 - 2 62 -

高根沢町 428 193 220 - 4 11 -

※数量はすべて単位未満を四捨五入しているので、個々の数字を合計しても総数に一致しない場合がある。

広葉樹林 針広混交林 竹林

令和元（2019）年度

無立木地 その他

平成27（2015）年度

平成28（2016）年度

平成29（2017）年度

平成30（2018）年度

市町村名 総数 針葉樹林
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